720040, Кыргызская Республика, г.Бишкек, ул. Раззакова 16, Тел.: (+996-312) 300050/51, Факс: (+996-312) 300052, japanembassy@mail.kg

16 февраля 2012 года

ПРЕСС-РЕЛИЗ (№ 7)

О ПРОВЕДЕНИИ ВТОРОГО ТУРНИРА ПО КЭНДО НА КУБОК ПОСЛА ЯПОНИИ, ПРИУРОЧЕННОГО 20-ЛЕТИЮ СО ДНЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ДИПЛОМАТИЧЕСКИХ ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ ЯПОНИЕЙ И КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКОЙ

2012 год официально отмечается празднованием 20-летия со дня установления дипломатических отношений между Японией и Кыргызской Республикой. В этой связи 19 февраля 2012 года в 13:00 часов в Бишкекском хореографическом училище имени Ч. Базарбаева (зал «театр», ул. Московская 123/1) будет проведен второй Турнир по кэндо на Кубок Посла Японии, приуроченный юбилейной дате. Мероприятие пройдет при поддержке Федерации кэндо Кыргызской Республики.

На Турнире по кэндо примут участие спортсмены не только из Кыргызской Республики, но Республики Казахстан и Японии. В программе Турнира планируются показательные выступления спортсменов Федерации кэндо Кыргызской Республики, гостей из Японии и проведение индивидуальных поединков. Показательные выступления будут сопровождаться объяснением и наглядной демонстрацией по освоению техники кэндо.

Кэндо - современное фехтовальное искусство, ведущее свою историю от традиционных самурайских техник владения мечом. Ставит целью формирование полноценной личности и твёрдого характера, закаляя волю и тело фехтовальщика.

Кэндо в Кыргызстане начало активно развиваться с 2004 года, за это время Кыргызстан неоднократно принимал участие в международных чемпионатах. Большую лепту в популяризацию данного вида спорта внес мастер 7-го дана господин Тикатоси Кояма, который впервые посетил город Бишкек в 2004 году.

В марте 2011 года Федерация кэндо совместно с Посольством Японии в Кыргызской Республике провела первый Турнир на Кубок Посла Японии.

Приглашаем всех желающих посетить данный Турнир.

За более подробной информацией обращаться в Посольство Японии по тел: (0312) 300050/51. Контактное лицо – Урмат.